41

4105
4110
4195

a2
4204

43
4305
4390

4395

44
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368

54
5423

48
4802
4806
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Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
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Nota

Diciembre 2023
516.064.016.013

5.569.789.691
5.569.789.691
0
0

102.250.323
102.250.323

88.596.188.785
88.838.874.872
0

-242.686.087

96.558.690.214
96.558.690.214

325.237.097.000
325.237.097.000

244.627.388.715

42.057.514
42.057.514

244.585.331.201
244.585.331.201

187.008.107.781

164.178.849.470
16.713.218.760
347.560.856
9.677.802.281
544.443.100
7.765.895.750
400.610.949
128.062.617.355
666.700.419

22.753.930.945
2.019.242.870
0

0
11.311.615.639
2.414.974.989
7.008.097.447

75.327.366
75.327.366

84.428.519.517

59.129.415.634

59.129.415.634

40.409.220.893
0

Diciembre 2024
629.522.806.768

2.373.574.863

2.373.574.863
0
0

55.857.504
55.857.504

145.334.079.442
145.688.876.267
0

-354.796.825

123.849.695.959
123.849.695.959

357.909.599.000
357.909.599.000

269.664.930.487

37.897.129
37.897.129

269.627.033.358
269.627.033.358

239.947.222.387

218.566.105.111
20.187.414.691
436.030.088
10.933.374.900
604.161.900
7.644.017.822
29.529.135
177.917.921.522
813.655.053

21.381.117.276
3.874.700.781
0
0
10.383.863.265
2.800.087.683
4.322.465.546

0
0

119.910.653.894

48.898.767.750

48.898.767.750

32.833.542.490
500.086



Descripcion

Diciembre 2023

Diciembre 2024

4808 INGRESOS DIVERSOS 18.720.194.741 16.052.460.107
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR 0 12.265.068
5 GASTOS NO OPERACIONALES 1.021.574.701 2.369.541.188
58 OTROS GASTOS 1.021.574.701 2.369.541.188
5802 COMISIONES 494.609 830.595
5803 SERVICIOS 15.017.250 0
5804 FINANCIEROS 957.465.755 1.557.064.846
5890 GASTOS DIVERSOS 48.597.087 811.645.747
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 0 0

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 142.536.360.450 166.439.880.456

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 0 0
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0 0
5810 GASTOS EXTRAORDINARIOS 0 0

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO 142.536.360.450 166.439.880.456

Los suscritos Representante Legal y el Lider de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas
certifican que los saldos contables agregados a 31 de diciembre del 2024, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad
consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes areas académicas y/o administrativas, que la
contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del régimen de contabilidad publica actual; y que la informacién revelada refleja

en forma fidedigna la situacién financiera, econdmica, social y ambiental de la universidad.

GIOVANNY Firmado digitalmente por

MAU R|C|O GIOVANNY MAURICIO
TARAZONA BERMUDEZ

TARAZONA Fecha: 2025.02.28

BERMUDEZ 08:02:02 -05'00"

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ ERNESTQ/ngASTEGUI MOLINA
RECTOR LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD
T.P. 195231-T

Firmado digitalmente por

DIANA SORAYA DIANA SORAYA AHUMADA
AHUMADA QLUTO. Quiro

VoBo. DIANA SORAYA AUMADA QUITO
JEFA OFICINA FINANCIERA

Pagina 2 de 2



